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Sprawozdanie merytoryczne za rok 2022 

1. Informacje podstawowe 

Pełna nazwa: Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolia Lublin 

Nazwa skrócona: LOT Metropolia Lublin 

Nazwa w j. angielskim: Lublin Metropolitan Tourism Organization 

Data zebrania założycielskiego: 26 maja 2020 r. 

Data rejestracji: 23 czerwca 2020 r. 

Dane kontaktowe: 

− Adres: ul. Montażowa 16, 20-214 Lublin 
− Adres korespondencyjny: ul. Jezuicka 1/3, 20-113 Lublin 
− Telefon  +48 533 39 1569 
− Strona internetowa: www.lotml.org, www.lublininfo.com   
− Mail: info@lotml.org 
− Facebook: www.facebook.com/LOTLublin, www.facebook.com/cit.lublin  
− Instagram: www.instagram.com/lublininfo_com  
− LinkedIn: www.linkedin.com/company/lot-metropolia-lublin  

Numer konta bankowego: Nest Bank 25 2530 0008 2052 1067 4583 0001 

KRS: 0000847053 

NIP: 5040073108 

REGON: 360028755 

2. Sprawozdania organów statutowych 

1) Walne Zebrania Członków 

W roku 2022 odbyło się jedno Walne Zebranie Członków. 

Walne Zebranie Członków stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolia Lublin odbyło się 11 maja 
2022 r. w formie stacjonarnej. W zebraniu, odbywającym się w pierwszym terminie, wzięło udział 35 osób 
reprezentujących 43 członków zwyczajnych LOT Metropolia Lublin oraz Biuro Stowarzyszenia LOT Metropolia Lublin. 
Podczas zebrania podjęto uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok 2021, o zatwierdzeniu rocznych 
sprawozdań za rok 2021, w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi, Radzie Stowarzyszenia i Komisji Rewizyjnej, 
w sprawie uchwalenia rocznego planu działania i planu finansowego oraz zatwierdzenia budżetu, o wysokości składek 
członkowskich i opłat wpisowych, w sprawie zmian treści Statutu Lokalnej Organizacji Turystycznej Metropolia Lublin 
i przyjęciu jego jednolitego tekstu, a także przeprowadzono wybory do Komisji Rewizyjnej oraz Rady Stowarzyszenia. 

2) Rada Stowarzyszenia 

W roku 2022 Rada Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolia Lublin do 10 maja 2022 r. pracowała 
w składzie wybranym podczas Zebrania Założycielskiego dnia 26 maja 2020 r.: 

http://www.lotml.org/
http://www.lublininfo.com/
mailto:info@lotml.org
http://www.facebook.com/LOTLublin
http://www.facebook.com/cit.lublin
http://www.instagram.com/lublininfo_com
http://www.linkedin.com/company/lot-metropolia-lublin
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− Beata Stepaniuk-Kuśmierzak - Przewodnicząca, 
− Agnieszka Wiechnik, 
− Anita Wysokińska, 
− Piotr Zieniuk - Wiceprzewodniczący, 
− Gabriela Żuk.  

Podczas Walnego Zebrania Członków 11 maja 2022 r. wybrana została nowa Rada Stowarzyszenia 
w siedmioosobowym składzie: 

− Beata Stepaniuk-Kuśmierzak, 
− Agnieszka Wiechnik, 
− Anita Wysokińska, 
− Anna Nieoczym, 
− Małgorzata Drozd-Domaciuk, 
− Artur Koperwas, 
− Piotr Franaszek.  

Rada Stowarzyszenia odbyła w roku sprawozdawczym trzy posiedzenia. 

Podczas pierwszego posiedzenia, 5 maja 2022 r., Rada Stowarzyszenia wysłuchała prezentacji Prezesa Zarządu 
dotyczącej działalności statutowej i finansowej stowarzyszenia oraz przedstawienia sprawozdania finansowego za rok 
2021, sprawozdania z działalności Zarządu za rok 2021, rocznego planu finansowego i działalności stowarzyszenia 
w 2022 roku. Podjęto uchwały w sprawie wniosku o zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania 
z działalności Zarządu za rok 2021, w sprawie wniosku o zatwierdzenie rocznego planu finansowego i działalności 
stowarzyszenia w roku 2022 oraz o przyjęciu Sprawozdania z działalności Rady Stowarzyszenia w 2021 r. 
Przedstawiono również projekt uchwały o wysokości składek członkowskich i opłat wpisowych. Udzielono również 
rekomendacji w sprawie projektu zmian Statutu LOT Metropolia Lublin 

Podczas drugiego posiedzenia, 14 czerwca 2022 r., Rada Stowarzyszenia przeprowadziła wybory przewodniczącej 
i zastępczyni przewodniczącej Rady. W głosowaniu jawnym wybrano na przewodniczącą Anitę Wysokińską, a na 
zastępczynię przewodniczącej Agnieszkę Wiechnik. Po przedstawieniu przez Prezesa Zarządu sytuacji finansowej 
organizacji, Rada Stowarzyszenia przeprowadziła wybory Prezesa Zarządu. W głosowaniu tajnym, jednogłośnie wybrała 
na prezesa zarządu Krzysztofa Raganowicza i powołała go uchwałą na 4-letnią kadencję. Rada podjęła również dyskusję 
nad relacjami pomiędzy LOT a ROT, jak również ewolucją systemu POT-ROT-LOT i promocji turystycznej. 

Podczas trzeciego posiedzenia, 1 grudnia 2022 r., Rada Stowarzyszenia dyskutowała nad bieżącą działalnością 
organizacji, w tym nowymi i potencjalnymi członkami stowarzyszenia, działalnością gospodarczą, działalnością 
statutową w 2022 r. i planami na działania w roku 2023. 

3) Komisja Rewizyjna 

W roku 2022 Komisja Rewizyjna stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolia Lublin do 10 maja 2022 r.  
pracowała w składzie wybranym podczas Zebrania Założycielskiego dnia 26 maja 2020 r.: 

− Marcin Kęćko – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
− Bogusław Sawicki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
− Monika Król – Sekretarz Komisji Rewizyjnej.  
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Podczas Walnego Zebrania Członków 11 maja 2022 r. wybrana została nowa Komisja Rewizyjna: 

− Marcin Kęćko – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
− Kamila Belczyk-Panków – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
− Monika Król – Sekretarz Komisji Rewizyjnej.  

Komisja Rewizyjna odbyła w roku sprawozdawczym dwa posiedzenia. 

Podczas pierwszego posiedzenia, 29 kwietnia 2022 r.,  przeprowadzono kontrolę całokształtu działalności statutowej 
i finansowej stowarzyszenia oraz kontrolę opłacania przez członków stowarzyszenia składek członkowskich. Kontrole 
nie wykazały błędów w prowadzeniu przez Zarząd działalności statutowej i finansowej stowarzyszenia ani uchybień 
w zakresie opłacania przez członków stowarzyszenia składek członkowskich. Podjęto również uchwałę o przyjęciu 
Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2021 r. 

Podczas drugiego posiedzenia, 6 maja 2022 r., podjęto uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium członkom 
Zarządu i Rady Stowarzyszenia. 

4) Zarząd 

W roku 2022 Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolia Lublin pracował w składzie 
jednoosobowym, ustalonym i wybranym podczas Zebrania Założycielskiego dnia 26 maja 2020 r., który został wybrany 
na nową 4-letnią kadencję podczas posiedzenia Rady Stowarzyszenia 14 czerwca 2022 r.: 

− Krzysztof Raganowicz – Prezes Zarządu.  

Zarząd działa na podstawie Statutu oraz Regulaminu Zarządu przyjętego Uchwałą nr 10/2020 WZC z dnia 14 lipca 2020 
r. Statut i Regulamin Zarządu nie precyzują zasad działalności zarządu jednoosobowego, więc przyjmuje się, że zarząd 
funkcjonuje na bieżąco i zgodnie z § 17 ust. 12 Statutu jest władny do podejmowania rozstrzygnięć w formie zarządzeń 
w każdej chwili, w każdym miejscu, o czym decyduje jedyny członek zarządu; tym samym nie jest wymagane 
organizowanie protokołowanych posiedzeń. 

W roku 2022 Zarząd podjął trzy zarządzenia merytoryczne i dwanaście zarządzeń w sprawie przyjęcia nowego członka 
LOT Metropolia Lublin. 

Działalność merytoryczna Zarządu została przedstawiona w Sprawozdaniu merytorycznym za rok 2022 w opisie 
rozwoju organizacji, działalności statutowej i działalności gospodarczej. 

3. Rozwój organizacji 

1) Członkostwo w stowarzyszeniu 

Organizację założyło 8 członków-założycieli. Na dzień 31 grudnia 2020 r. do organizacji należało 21 członków. Na dzień 
31 grudnia 2021 r. do organizacji należało 69 członków. Na dzień 31 grudnia 2022 r. do organizacji należało 81 członków 
reprezentujących: 7 samorządów, 23 atrakcje turystyczne i kulturalne, 15 obiektów noclegowych, 36 obiektów 
gastronomicznych, 10 organizatorów turystyki i przewodników, 10 obiektów sportowo-rekreacyjnych, 4 kluby 
sportowe, 18 przedsiębiorców innych kategorii. 

2) Zatrudnienie 

Wszyscy członkowie organów statutowych LOT Metropolia Lublin pełnią swoje funkcje społecznie. 
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W ciągu 2022 roku stowarzyszenie zatrudniało w sumie 12 osób. Na dzień 31 grudnia 2021 r. stowarzyszenie 
zatrudniało 6 pracowników: jednego w Biurze Stowarzyszenia zajmującego 1 etat oraz pięciu w Centrum Inspiracji 
Turystycznej zajmujących 5 etatów.  

3) Przynależność do innych organizacji i partnerstwa 

Od 6 maja 2021 r. Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolia Lublin należy jako członek zwyczajny do stowarzyszenia 
Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna.  

22 kwietnia 2021 r. podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy LOT Metropolia Lublin a Lubelska Medycyna – 
Klastrem Usług Medycznych i Prozdrowotnych w celu zwiększenia efektywności działań w zakresie rozwoju turystyki 
zdrowotnej przyjazdowej w Lublinie i województwie lubelskim, a od 16 marca 2022 r. LOT Metropolia Lublin jest 
członkiem Klastra Lubelska Medycyna. 

27 października 2021 r. podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy LOT Metropolia Lublin a Fundacją Primum 
Auxilium w celu rozwijania świadomości i edukacji w zakresie pierwszej pomocy i AED oraz rozwijania infrastruktury 
ratującej życie dostępnej dla turystów i mieszkańców Lublina i Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego. 

4. Opis działalności statutowej w 2022 r. 

Misja: Łączymy działania samorządów, instytucji i biznesu. Wspólnie tworzymy i promujemy ofertę turystyczną Lublina 
i Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego. A wszystko to robimy w sposób świeży, nowatorski, inspirujący - wykorzystując 
nowoczesne technologie w przyjazny i dostępny sposób. 

Wizja: Nasza organizacja jest platformą współpracy wszystkich podmiotów lokalnej branży turystycznej w zakresie 
promocji i rozwoju turystyki w Lublinie i LOM. 

Działalność statutowa stowarzyszenia została opisana poniżej w podziale na kategorie określone w planie 
merytorycznym działalności na 2022 rok. 

1) Działania promocyjne 

LOT Metropolia Lublin od 2020 roku prowadzi stronę internetową będącą bazą informacji o ofercie turystycznej Lublina 
i Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego – www.lublininfo.com. W 2022 roku strona była na bieżąco aktualizowana, 
w szczególności w zakresie kalendarza wydarzeń. Uruchomiono również hiszpańskojęzyczną wersję strony, dzięki 
czemu jest ona już dostępna w trzech językach (polskim, angielskim i hiszpańskim).  

Organizacja prowadzi swoje strony oficjalne na Facebooku i LinkedInie, natomiast do celów realizacji zadań statutowych 
korzysta z mediów społecznościowych Centrum Inspiracji Turystycznej na Facebooku (5678 obserwujących 31.12.2022) 
i Instagramie (2467 obserwujących 31.12.2022). Za pomocą tych kanałów organizowano działania promocyjne, tj. 
regularne Konkursy Inspiracji, czyli comiesięczne konkursy fotograficzne dla obserwujących ww. strony, a także działania 
reklamowe mające na celu zwiększenie zasięgu ww. stron. 

LOT Metropolia Lublin w 2022 roku przygotowała dwa drukowane wydawnictwa promocyjne skierowane do odbiorców 
zewnętrznych. Były one związane z obecnością na targach FITUR 2022 w Madrycie oraz WTM 2022 w Londynie. Były 
to 40-stronicowe foldery promocyjne Lublina – Miasta Inspiracji przedstawiające kluczowe elementy oferty turystycznej 
Lublina jako destynacji turystycznej dla gości z zagranicy. Foldery były wydane odpowiednio w j. hiszpańskim 
i j. angielskim. 

http://www.lublininfo.com/
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Kontynuowaliśmy współpracę z In Your Pocket – międzynarodową siecią informatorów turystycznych. Dzięki niej Lublin 
jest obecny w międzynarodowej bazie destynacji turystycznych w formie online, jak również ukazała się druga edycja 
polsko-angielskiej mapy Lublina In Your Pocket. 

Organizacja utrzymywała działanie projektu TripPass i Pakietu Lubelskiego w trakcie roku 2022, jak również lubelskiej 
wersji aplikacji City Talks. 

W 2019 roku Miasto Lublin otrzymało tytuł Polskiej Marki Turystycznej – Lublin. Od powstania LOT Metropolia Lublin 
zaczęła partycypować w działaniach związanych z programem Polskich Marek Turystycznych, by docelowo stać się 
zarządcą Polskiej Marki Turystycznej – Lublin. Działania w zakresie projektu polegały w 2022 roku przede wszystkim na 
dostarczaniu materiałów Polskiej Organizacji Turystycznej do promocji Lublina na rynku krajowym, jak również na 
obecności podczas krajowych targów turystycznych w ramach stoiska Polskiej Organizacji Turystycznej. Odbyły się 
również spotkania zarządców Polskich Marek Turystycznych w Poznaniu, Nałęczowie i Lublinie. Dzięki tytułowi PMT, 
w sierpniu 2022 r. Lublin był obecny w ramach reportażu do porannego programu TVP2 Pytanie na Śniadanie. 

LOT Metropolia Lublin wsparła w zakresie technicznym i promocyjnym Biuro Rozwoju Turystyki Urzędu Miasta Lublin 
we wdrożeniu nowej aplikacji Turystyczny Lublin z modułem rozszerzonej rzeczywistości pozwalającej na odtworzenie 
Kościoła Farnego oraz Wieży Ciśnień w Lublinie. 

Dzięki współpracy z Portem Lotniczym Lublin przed sezonem wakacyjnym wykleiliśmy dwustronną reklamą w języku 
polskim i angielskim 50 wózków lotniskowych – na wszystkich na jednej stronie znalazła się reklama Europejskiej Stolicy 
Młodzieży Lublin 2023, a na drugiej znalazły się reklamy zapraszające do odwiedzenia gmin Lubelskiego Obszaru 
Metropolitalnego (Jastków, Kamionka, Konopnica, Lubartów, Wólka) – po 10 wózków. 

We wrześniu 2022 roku wsparliśmy organizacyjnie realizację przez magazyn Classic Auto reportażu i materiału 
wspominającego 70 rocznicę triumfu Sobiesława Zasady w Grand Prix Lublina w 1952 r., które było kluczowe dla dalszej 
kariery zawodniczej legendy polskiego motosportu. W ramach tego projektu w Lublinie realizowana była sesja zdjęciowa 
Sobiesława Zasady wraz z oryginalnym BMW, w którym wygrał ww. wyścig, jak również nagranie wywiadu Patryka 
Mikiciuka z p. Zasadą w Centrum Spotkania Kultur wraz ze wspólną sesją zdjęciową BMW i Polskiego Porsche w sali 
operowej CSK. 

Wykorzystując możliwości, jakie daje współpraca w ramach stowarzyszenia, wraz z przewodnikami należącymi do LOT 
Metropolia Lublin stworzyliśmy program spacerów przewodnickich Poznaj Lublin z Przewodnikiem/Explore Lublin with 
a Guide. Kluczowe cechy programu to stałe dni i godziny spacerów (każda sobota o 13:00, do tego dodatkowe terminy 
w długie weekendy i sezonie turystycznym), stała cena (25 zł) i możliwość kupna biletów z wyprzedzeniem w Centrum 
Inspiracji Turystycznej i online na portalu evenea.pl. Program okazał się sukcesem frekwencyjnym i biznesowym; dobrze 
wypełnił lukę w ofercie turystycznej Lublina – w ponad 120 spacerach wzięło udział ponad 1200 osób. Dzięki wsparciu 
dotacyjnemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiemu zorganizowaliśmy w ramach programu również 
spacery dla g/Głuchych tłumaczone na Polski Język Migowy. 

2) Wizyty studyjne i prasowe 

W dniach 16-19 czerwca dzięki współpracy z ZOPOT Amsterdam gościliśmy w Lublinie blogerki kulinarne z Niderlandów, 
które na prowadzonych przez siebie blogach i mediach społecznościowych pokazywały Lublin jako destynację kulinarną. 
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Od 29 lipca do 2 sierpnia, dzięki współpracy z ZOPOT Madryt, Lublin odwiedzili hiszpańscy blogerzy, którzy mieli okazję 
zwiedzić Lublin, Kozłówkę i Poleski Park Narodowy, a następnie we współpracy z Lubelską Regionalną Organizacją 
Turystyczną Zamość i Roztocze. 

Od 8 do 12 sierpnia w Lublinie przebywał redaktor naczelny brytyjskiego Jewish Telegraph, który miał okazję poznać 
Lublin i obszar metropolitalny (Kamionka) jako destynację turystyki dziedzictwa żydowskiego, jak również aktywnie 
pielęgnowanej pamięci o żydowskich mieszkańcach miasta w ramach Lubliner Festiwalu. Wizyta była zrealizowana we 
współpracy z ZOPOT Londyn. 

Wspieraliśmy również wizytę studyjną w Lublinie touroperatorów z Hiszpanii, Belgii i Włoch organizowaną przez Polską 
Organizację Turystyczną we współpracy z Lubelską Regionalną Organizacją Turystyczną. 

W dniach 13-14 grudnia zorganizowaliśmy wizytę studyjną biura podróży organizującego przyjazdy turystów 
zagranicznych do Polski POLAND TOUR. W ciągu dwóch dni pokazaliśmy zespołowi biura najbardziej istotne lubelskie 
hotele i restauracje, jak również kluczowe atrakcje turystyczne Lublina. 

3) Badania i analizy rynkowe 

Od kwietnia 2021 roku LOT Metropolia Lublin wspólnie z Biurem Rozwoju Turystyki Urzędu Miasta Lublin prowadzi 
bieżące badania ruchu turystycznego na terenie Lublina i Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego z wykorzystaniem 
danych pochodzących z zasobu big data dostawcy Selectivv. Badania służą tworzeniu bieżących analiz ruchu w celu 
corocznej analizy przygotowywanej przez Biuro Rozwoju Turystyki oraz do bieżącej analizy trendów pozwalającej na 
skuteczne prowadzenie działań promocyjnych.  

4) Wydarzenia branżowe 

Na początku roku w styczniu po raz drugi reprezentowaliśmy Lublin na międzynarodowych targach turystycznych FITUR 
2022 w Madrycie, kontynuując działania związane z budowaniem rozpoznawalności miasta jako destynacji turystycznej 
na rynkach hiszpańsko- i portugalskojęzycznych. 

LOT Metropolia Lublin we współpracy z Warszawską Organizacją Turystyczną przygotował wspólną obecność Lublina 
i Warszawy na targach turystycznych UITT 2022 w Kijowie planowanych na marzec 2023 r. – nie doszło do realizacji 
projektu ze względu na napaść rosji na Ukrainę i związane z tym odwołanie ww. targów. 

Rezultatem obecności na targach FITUR było zaproszenie przez Ambasadę RP w Madrycie do prezentacji Lublina 
podczas uroczystych obchodów święta narodowego 3 maja organizowanych 19 maja 2022 r. w ogrodach ambasady. 
Skorzystaliśmy z zaproszenia i w ramach projektu zorganizowaliśmy ze wsparciem ZOPOT Madryt prezentację Lublina 
dla touroperatorów i mediów z Madrytu w ambasadzie przed wydarzeniem, a w jego trakcie wystawę 12 plansz 
prezentujących Lublin, na której podstawie przewodnik Łukasz Fiuta zapraszał gości do „spaceru” po Lublinie, jak 
również degustację potraw lubelskich przygotowywanych przez TOP CHEF Sylwię Stachyrę i rzemieślniczego cydru 
z gospodarstwa Szczepanówka dla ok. 250 gości wydarzenia. 

Efektem majowej prezentacji było ponowne zaproszenie do Ambasady RP w Madrycie w celu organizacji poczęstunku 
bazującego na jabłkach w ramach Festiwalu Jabłka. Wykorzystaliśmy tą okazję by zrealizować wraz z Polską Organizacją 
Turystyczną i jej zagranicznymi ośrodkami w Madrycie, Amsterdamie i Berlinie duży projekt promocyjny #LublinOnTour. 
Dzięki wsparciu CampNow 1 października ruszyliśmy camperem obrandowanym logo Miasta Lublin i Poland Travel wraz 
z TOP CHEF Sylwią Stachyrą w podróż do Madrytu, gdzie zrealizowaliśmy kolację degustacyjną podczas Festiwalu 
Jabłka, następnie promowaliśmy Lublin w hiszpańskim mieście partnerskim – Alcala de Henares – podczas Feria 
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Cervantino, potem przejechaliśmy do Utrechtu na targi Camper&Caravan Show, gdzie pojawiliśmy się na Polskim Stoisku 
Narodowym, a ostatnim wydarzeniem było wydarzenie promujące Lublin w Instytucie Polskim w Berlinie. Podczas 
każdego z przystanków informowaliśmy odbiorców o mieście, organizowaliśmy mini-konkursy z nagrodami, a Sylwia 
Stachyra serwowała cebularze i porcje degustacyjne charakterystycznych dań kuchni lubelskiej. Cały projekt trwał 15 
dni i był w pełni sfinansowany ze środków sponsorów i partnerów. 

Wraz z pozostałymi dużymi polskimi miastami pod przewodnictwem Warszawskiej Organizacji Turystycznej i ZOPOT 
Tokio przygotowaliśmy prezentację miast, w tym Lublina, podczas targów turystycznych TEJ 2022 w Tokio. 

W listopadzie 2022 r. prezentowaliśmy Lublin już po raz drugi na najważniejszych międzynarodowych targach 
turystycznych World Travel Market 2022 w Londynie. 

5) Wydawnictwa informacyjne 

LOT Metropolia Lublin tworzy materiały informacyjne dla turystów odwiedzających Lublin i Lubelski Obszar 
Metropolitalny z zachowaniem trzech zasad: format materiałów musi być wygodny dla turysty, materiały muszą być 
dostępne w jak największej liczbie miejsc obecności turystów oraz w materiałach jest dostępna przestrzeń reklamowa, 
której sprzedaż finansuje koszty przygotowania, druku i dystrybucji. 

W 2022 roku wydano 20 tys. map turystycznych Lublina i Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego w wersji polsko-
angielskiej w formatach A3 i A4, 20 tys. map w wersji polsko-hiszpańskiej oraz 20 tys. map w wersji polsko-ukraińskiej, 
dostosowanej do potrzeb uchodźców z Ukrainy (zmiana mapy LOM na mapę całego Lublina z zaznaczonymi centrami 
handlowymi i informacjami bytowymi w j. ukraińskim. Stworzono również i wydano w 20 tys. egzemplarzy 80-
stronicowy Informator Turystyczny w j. angielskim w formacie A6. Poza tymi materiałami opracowano i wydrukowano 
ulotki związane z programem Poznaj Lublin z Przewodnikiem dostępne w Centrum Inspiracji Turystycznej. 

6) Centrum Inspiracji Turystycznej 

Organizacja całorocznie prowadzi punkt informacji turystycznej Centrum Inspiracji Turystycznej w Lublinie. Punkt przez 
cały czas działa w trybie 7-dniowym w godzinach od 10:00 do 18:00, rozszerzanych w czerwcu i wrześniu do godzin 
10:00-20:00 w piątki i soboty oraz w lipcu i sierpniu do 10:00-20:00 przez cały tydzień, a także w najważniejsze 
festiwale miejskie działając nawet do północy, oferując informacje o atrakcjach Lublina i Lubelskiego Obszaru 
Metropolitalnego w językach polskim, angielskim, ukraińskim, rosyjskim i hiszpańskim. W przestrzeni punktu jest obecna 
biblioteczka publikacji o Lublinie, strefa rozmowy o Lublinie i odpoczynku, a także kącik dla dzieci i miska z wodą dla 
czworonogów. W trakcie roku CIT przeszedł certyfikację w ramach Polskiego Systemu Informacji Turystycznej, 
otrzymując najwyższą, 4-gwiazdkową kategorię.  

Bardzo istotną cechą Centrum Inspiracji Turystycznej jest sposób obsługi turysty, który – w przeciwieństwie do 
tradycyjnych informacji turystycznych – wymaga od pracowników punktu dosłownego wyjścia do wchodzącego do 
punktu turysty i zachęcenia go do krótkiej rozmowy o mieście, podczas której specjaliści ds. turystyki lokalnej są w stanie 
zaproponować każdemu gościowi dostosowany do jego potrzeb i możliwości (czasowych, fizycznych, finansowych) plan 
spędzania czasu na terenie Lublina i LOM, który uwzględnia korzystanie z oferty turystycznej członków stowarzyszenia. 
Ten sposób działania jest wysoce skuteczny, czego potwierdzeniem są oceny o średniej równej 5.0 w opiniach Google. 

Dzięki współpracy z Fundacją Primum Auxilium w Centrum Inspiracji Turystycznej jest dostępny AED – automatyczny 
defibrylator. W razie potrzeby każdy może z niego skorzystać w godzinach pracy punktu i w dni powszednie nawet od 
7:30 (godziny pracy Biura Rozwoju Turystyki). 
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Centrum Inspiracji Turystycznej wspierało informacyjnie i promocyjnie inicjatywy Miasta Lublin tj. Sezon Lublin 2022, 
Festiwal Lublin Smaków i Festiwal Bożego Narodzenia, jak również inicjatywy komercyjne jak Restaurant Week. 

Od 24 lutego 2022 r. Centrum Inspiracji Turystycznej było aktywnie zaangażowane w pomoc dla Ukraińców uciekających 
do Lublina i przez Lublin przed rosyjską napaścią na Ukrainę. Od 25 lutego 2022 r. centrala telefoniczna numeru CIT, tj. 
533 39 1569, wraz z telefonami i numerami należącymi do organizacji, została udostępniona do użytku tworzącemu się 
Lubelskiemu Społecznemu Komitetowi Pomocy Ukrainie. Na jej bazie powstała ogólna infolinia pomocowa dla 
Ukraińców, jak i Polaków chcących zaoferować swoją pomoc. Był to pierwszy skoordynowany telefon wsparcia dla 
Ukraińców przybywających do Polski i przez cały dalszy okres 2022 r. służył jako numer infolinii pomocowej, obsługując 
dziesiątki tysięcy połączeń. Ponadto, głównie w okresie od końca lutego do połowy kwietnia 2022 r. CIT był również 
miejscem udzielania podstawowych informacji pobytowych dla Ukraińców.  

7) Biuro stowarzyszenia 

Biuro stowarzyszenia przez okres całego roku zajmowało się bieżącym prowadzeniem działalności stowarzyszenia. 
Poza tym koordynowało wszystkie projekty związane ze współpracą pomiędzy członkami stowarzyszenia, organizując 
m.in. spotkania branży noclegowej oraz przewodników miejskich. 

W ramach działań wspierających branżę turystyczną Lublina w zakresie dostępności, dzięki wsparciu dotacyjnemu 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, organizacja stworzyła i wydała karty komunikacji dla 
g/Głuchych w obiektach gastronomicznych i obiektach kultury. 

Na początku roku pięcioro pracowników LOT Metropolia Lublin ukończyło kurs w zakresie Polskiego Języka Migowego 
na poziomie podstawowym. 

Biuro stowarzyszenia brało również aktywny udział we współtworzeniu i opiniowaniu Strategii Rozwoju Lublina 2030 
w procesie konsultacji społecznych. 

W listopadzie 2022 r. cały zespół LOT Metropolia Lublin wraz ze wspierającymi stowarzyszenie pracownikami Biura 
Rozwoju Turystyki brał udział w szkoleniu „RAZEM można LEPIEJ kształtować prawo” organizowanym przez Forum 
Turystyki Regionów w celu podnoszenia kompetencji eksperckich przedstawicieli organizacji pozarządowych sektora 
turystyki w zakresie niezbędnym do prawidłowego udziału w procesie stanowienia prawa w Polsce. 

5. Opis działalności gospodarczej w 2022 r. 

Stowarzyszenie prowadzi działalność gospodarczą od dnia rejestracji w celu pozyskiwania środków na realizację 
działalności statutowej. Rok 2022 był pierwszym, gdy przez cały rozpatrywany okres była realizowana sprzedaż 
w ramach Centrum Inspiracji Turystycznej w Lublinie, które pełni również funkcję sklepu z pamiątkami i produktami 
regionalnymi. Działalność gospodarcza została opisana poniżej w podziale na kategorie określone w planie 
merytorycznym działalności na 2022 rok. 

1) Produkcja pamiątek 

LOT Metropolia Lublin na podstawie porozumienia podpisanego z Gminą Lublin w 2020 roku ma udzieloną licencję na 
korzystanie z zastrzeżonego znaku „Lublin. Miasto Inspiracji” oraz na produkcję oficjalnych pamiątek oznaczonych tym 
znakiem, we współpracy z Marketingiem Miasta Urzędu Miasta Lublin. W 2022 roku LOT Metropolia Lublin 
wyprodukowała 15 różnych rodzajów pamiątek, w tym kubki, koszulki, skarpetki, breloki, plecaki, maseczki ochronne, 
czekoladę „Czarcia Łapa”. 
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2) Prowadzenie działalności gospodarczej 

Stowarzyszenie opiera swoją działalność gospodarczą na dwóch filarach: prowadzeniu sklepu z pamiątkami 
i produktami regionalnymi w ramach Centrum Inspiracji Turystycznej oraz tworzeniu sieci sprzedaży pamiątek we 
współpracy z partnerami – członkami stowarzyszenia. 

Sklep z pamiątkami i produktami regionalnymi w Centrum Inspiracji Turystycznej posiada w swoim asortymencie 
produkty własne LOT Metropolia Lublin w postaci pamiątek oraz produkty partnerów zewnętrznych. Sprzedaż w sklepie 
była prowadzona przez cały rok. Nieustannie rozwijano asortyment sklepu o produkty partnerów zewnętrznych – 
dostawców pamiątek, ekologicznych produktów spożywczych, sztuki (rękodzieło, akwarele) czy publikacji książkowych. 
Do dnia 31 grudnia 2022 roku w asortymencie sklepu pojawiły się produkty 39 partnerów zewnętrznych. W Centrum 
Inspiracji Turystycznej sprzedaż rejestrowana i prowadzona jest zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami, 
a klienci mogą za zakupione produkty płacić gotówką i kartą płatniczą. LOT Metropolia Lublin w 2022 roku do sierpnia 
była zwolniona podmiotowo z VAT ze względu na wartość sprzedaży nieprzekraczającą 200 000 zł netto, natomiast od 
połowy sierpnia została czynnym podatnikiem VAT. 

Pod koniec roku 2022 sieć sprzedaży pamiątek miejskich utworzona przez LOT Metropolia Lublin obejmowała 
12 punktów w Lublinie – oprócz Centrum Inspiracji Turystycznej były to sklepy z pamiątkami Cebularz i Szczupak LubLin, 
kawiarnia Między Słowami, sklep firmowy marki Lubelski Stół, eko-sklep Lubartowska 77 oraz sześć hoteli: ibis Styles 
Lublin Stare Miasto, Arche Hotel Lublin, Mercure Lublin Centrum, Hampton by Hilton Lublin, Hotel Wieniawski i LubHotel. 
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